compellunt ut, absque more dispendio, quantum congrue poterimus, de
f°l* Dei misericordia, opere, et gracia confisi, Provinciale Concilium celebremus.

Quocirca Fraternitati vestre committimus et mandamus quatinus citetis,

seu citari faciatis, peremptorie, Venerabiles Fratres, Coepiscopos et Suffra-

ganeos nostros Proviucie nostre Cantuariensis universes, et per eos Abbates,

Priores, Electivos, eciam exemptos, saltern quorum Mouasteria Ecclesiastica

Beneficia in ipsa nostra Provincia habuerint non exempta, Decanos, Pre-

positos Cathedralium et Collegiatarum Ecclesiarum, et Archidiaconos suarum
Diocesium, quod personaliter ; Collegia, vero, sive Conventus Locorum
hujusmodi, singula per singulos, et Clerus cujuslibet Diocesis per duos
sufiicientes et ydoneos Procuratores, sextodecimo die mensis Maii jam
futuri

;
proximo, videlicet, die Juridico post completam terciam Ebdo-

madam Pasche Sollempnitatis proximo jam sequentis ; cum continuacione

et prorogacione dierum tunc sequencium quatenus opus fuerit in hac

parte, coram nobis, in Ecclesia Sancti Pauli Londoniarum, compareant et

sint presentes, Concilium tunc ibidem nobiscum, juxta Sacrorum exigen-

ciam Canonum, celebraturi, ac super hiis que communem Ecclesie, necnon
eorum, necessitatem et utilitatem concernunt, tunc exponendis coram
eis, consilium suum providum impensuri ; facturi et recepturi quod ipsum
Sacrum Concilium, Divina assistente Providencia, duxerit ordinandum.
Intimantes eisdem quod contra absentes in forma Canonica procedemus,

nullius sic absentis excusacionem penitus admissuri, nisi quatenus ad hoc nos

arbitraverint Canonice Sancciones
;
presertim cum ad idem Concilium de

communi consensu nostrum omnium sic, ut premittitur, conveniencium,

diligenti tractatu super hoc inter nos prehabito deliberatoque consilio,

visum fuerit procedendum, Denunciantes, seu denunciari facientes, in

genere, ceteris omnibus qui se gravatos senserint, quod in casibus illis

quorum correccio seu reformacio ad Concilium hujusmodi pertinere dinos-

citur, audiencia efficax per Divinam clemenciam eis, in forma debita,
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concedetur, et fiet in omnibus justicie cornplementum. Vos, eciam, presens

Mandatum, quatenus ad vos et Decanura atque Capitulum vestrum, necnon
Religioscs, seu alios superius nominatos, ac Archidiaconos et Clerum vestre

Diocesis attinet, curetis in omnibus adimplere, prout convenit. De die,

vero, recepcionis Presencium, et quid in premissis feceritis ; de modo,
necnon, et forma quibus presens Mandatum nostrum executi fueritis, nos,

dictis die et loco, certificetis per Literas vestras patentes, harum seriem con-

tinentes. Vobis, eciam, ut supra, injuugimus et mandamus quod omnibus et

singulis Suffraganeis nostris predictis injungatis, seu vestris Literis injungi
faciatis ; et siuguli eorum, quatenus pertinet ad eosdem, nos dictis die

et loco, per Literas eorum patentes, vestrarum Literarum tenorem ac

citatorum, eciam, nomina continentes, certificent, ut est moris.—Datum
apud Otteforde, xviij Kalendas Februarii [15 Jan.], Anno Domini M°.
CCCmo quiuquagesimo quinto, et Consecracionis nostre septimo.—Cujus
auctoritate Mandati, tenore Presencium peremptorie vos citamus quod
personaliter compareatis coram predicto Domino Archiepiscopo, xvj to die

mensis Maii jam futuri
;
proximo, videlicet, die Juridico [etc., ut supra—

reciting the terms of the Mandate.]—Datum apud Wykham, v Kalendas
Februarii [28 Jan.], Anno Domini supradicto, et Consecracionis nostre

primo.—Auctoritate, igitur, nobis in hac parte commissa, vos, Archidiaconos
predictos, tenore Presencium, injungimus quatinus, dictis die et loco, coram
prefato Domino Archiepiscopo personaliter compareatis, facturi ibidem,

quantum ad vos attinet, in omnibus et per omnia, quod dictum Mandatum
exigit et requirit. Vobis, insuper, Archidiaconis, vestrisve Officialibus,

auctoritate qua supra committimus, firmiter injungendo, quatinus vestrum
singuli, in Archidiaconatibus suis, eciam tarn in nostra quam alterius cujus-

cumque Pecculiari Jurisdiccione, omnia et singula in dicto Mandato con-

tents, quantum nos et nostram concernunt Diocesim et nobis demandantur
exequenda, tam premuniendo, seu alias quomodolibet faciendo. juxta vim,
formam, et effectum ejusdem Mandati, vice nostra execucioui celeriter

demandetis. Proviso quod nos de omnibus et singulis que feceritis, seu
facere decreveritis, in hac parte, citra instans celebre Festum Pasche [24
April], ubicumque fuerimus in nostra Civitate vel Diocesi, distiucte et

aperte certificetis, et quilibet vestrum certificet, per vestras suasve patentes

Literas, harum seriem, ac modum et formam execucionis earundem, necnon
citatorum seu premunitorum per vos nomina dilucide continentes. Quis,

vero, vestrum, etc. (ut supra).—Datum in Manerio nostro de Chuddeleghe,
vicesimo primo [die] mensis March, Anno Domini M°. CCCmo lvto , et Con-
secracionis nostre vicesimo nono.—Nomina citatorum seu premunitorum in

Cedula, Certificatorio Domino Archiepiscopo transmisso annexa, fuerunt
inserta. Et hoc modo fuit certificatum,—Quas, quidem, Literas, ac omnia
et singula conteuta in eisdem, citando seu premuniendo, et alia quecumque
faciendo que heedem (sic) Litere exigunt et requirunt, sumus, quatenus ad
nos attinet, in omnibus et per omnia, juxta vim, formam, et effectum

earundem,. plenarie executi.

[fHutacto 2nm Emarnactcmte Oomtnu
Qnno Domini JH°. (EC€mo $tojf0, tt Consecrarionis gomini

xxixno.]

^•^•Canonsleigh Abbey ; Inhibicio pro Canonleghe,—
'Johannes, etc., dilecto in Christo filio, Archidiacono Exonie, vel ejus Officiali,

™*' salutem, etc.,—Multorum assercio fide digna, fama viciuie acclamante, non
sine cordis displicencia ad nostrum deduxit auditum quod in Monasterio
Sauctimonialium de Canounleghe, nostre Diocesis, secularium personarum
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A.J), peneraliter nimium et frequenter multitucio recipitur populosa, adeo quod
6

' Ecclesiarum Parochialium circumquaque adjacencium parochiani, insol-

Vol. I. lenciis pocius quara devocioni sepius inclinati, Diebus Dominicis maxime et

Festivis, quibus Ecclesias suas Parocbiales de Canonum et Sanctorum Pa-

trum precepto frequentare deberent, ad ipsum Monasterium communiterse
conferuut, ubi ad Officia Divina, in prejudiciura Curatorura Locorura

hujusmodi, absque personarum accepcione vel differentia, admittuntur,
sicque, contra Monachalem modestiam et sexus verecundiam, Monialium
hujusmodi conspectibus publice presentantur. Ex quo forsitan contigit ali-

quando quod votum dissollucionis ingerit, et heedem Moniales, que virtutum
Domino integritatem suam voluntate spontanea devoverunt, lasciviendi

oportunitate non sublata, corda sua et corpora in sanctimonia non
custodiunt illibata

;
prout in aliquibus locis hactenus novimus conti-

gisse. Parocbiales, eciam, Ecclesie predicte, in Festis sollempnibus, quod
gravius est, populo destitute, desolate remanent et deserte, suisque juribus

et libertatibus, in animarum grave periculum, defraudate. Unde, Sacrorum
Canonum vestigiis inberentes, buic morbo, juxta Officii nostri debitum,

mederi quantum possumus permodum decrevimus infrascriptum. Quocirca

vobis injungimus et mandamus quatinus, ad Monasterium supradictura

personaliter inclinantes, prefatis Religiosis Mulieribus, auctoritate nostra,

palam et expresse inbibeatis, prout per Presentes, quas ipsis in Domo sua

Capitulari publicari volumus in vulgari, duximus inhibendum, ne de cetero

quarumcumque Ecclesiarum parocbianos, ipsarum familiaribus dumtaxat
exceptis, pro Divinis audiendis, maxime Diebus Dominicis et Festivis, vel

aliis temporibus quibus in Ecclesia sua Parocbiali eos convenit interesse,

Ecclesiam Conventualem earundem, absque causa racionabili, ingredi

quovismodo permittant ; nee personas aliquas inbonestas, aut eciam hones-

tas, sine causa consimili et licencia que requiritur preobtenta, inter easdem
admittant. Denunciantes eisdem [quod], si nobis in premissis, vel aliquo

premissorum, quantum ad eas attinet, non paruerint cum effectu, contra

eas ad penalia, juxta juris exigenciam, procedemus. De die recepciouis

Presencium, et quid in premissis feceritis, nos, citra instans celebre Festutn

Pascbe [24 April] certificetis per Literas patentes, barum seriem dilucide

continentes.—Datum apud Chuddeleghe, tercio die mensis Aprilis, Anno
Domini M°. CCCmo quinquagesimo sexto, et Consecracionis nostre vicesimo

nono.

J°Jj
Rome ; De Conservatoribus,—
Johannes, etc., dileciis in Christo filiis, Officiali nostro riincipali et nos-

trarum Pecculiarium Jurisdiccionum in Devonia et Cornubia, singulis

Arcbidiaconis in Ecclesia nostra Exoniensi et eorum Officialibus, salutem,

etc.— Licet, Catbolici et Apostolici juris providencia, Privilegiorum Sedis

Apostolice Conservatores adeo restrictam habeant potestatem et certis

limitibus terminatam quod super aliis quam mauifestis injuriis et violenciis

tueri nequeant sue defensioni commissos, aut ad alia que Judicialem

requirunt indaginem suam extendere facultatem, nee vices suas. citacioni-

bus et suarum denuueiacionibus dumtaxat exceptis, aliis committere, nisi

ex beneficio Literarum dicte Sedis id eis expresse et specialiter sit indul-

tum ; clamosa, tamen, et frequens subditorum nostrorum insinuacio, facti

notorietate suffulta, non sine mentis compassione, ad nostrum deduxit

auditum, et nos, eciam, in parte experti sumus, quod nonnulli, se Snb-

conservatores Privilegiorum a Sede Apostolica indultorum dicentes, de

quorum commissione et auctoritate, aut eorum sigillis, penitus ignoratur,

snbditos nostros nedum pro levissima injuria, conficta vel vera, set quan-

doque pro sola displicencia et vexacione redimenda, in casibus qui

Judicialem requirunt indaginem. per tres, quatuor, quinque, pluresve

dietas1 a fine nostre Diocesis, ad iustanciam privilegiatorum quorundam,

Dieta,—iter quod una die conficitur, vel quodvis iter.

—

D'Arnis.

REGISTRUM COMMUNE—ANNO 29°. 1187

A.D. quos ad presens specifice designare deferimus, suis injuriotis, fabricate,

135(K et confictis Literis, contra provisionem, quinimmo in oft'ensam graveui

Vol. I. et conteinptum Constitucionis Apostolice, de Conservatoribus et Sub-

conservatoribus ipsorumque potestate restringenda provide ac laudabihter

edite in hac parte, pro libito citare demandant, ac non comparentes,